CURRICULUM VITAE

DATOS PERSONALES

NOMBRE Y APELLIDO: Jorge Daniel Daghero.

DATOS DE NACIMIENTO: 09/08/64 (Oncativo, Córdoba)

DNI: 16781762 **CUIL**: 23-16781762-9

DIRECCION LABORAL: Facultad de Ingeniería. Universidad Nacional de Río

Cuarto. Ruta 36. Km. 601. (X5804BYA) Río Cuarto.

E.mail: jdaghero@ing.unrc.edu.ar

DIRECCION PARTICULAR: Brasil 855, (X 5804ARQ) Río Cuarto, Córdoba.

Cel: 0358 156022346

FORMACION DE GRADO

Ingeniero Químico.

Facultad de Ingeniería. Universidad Nacional de Río Cuarto (1991)

FORMACION DE POSGRADO

Master en Ingeniería Química mención Alimentos.

Facultad de Ingeniería. Universidad Nacional de Río Cuarto (2000).

DOCENCIA DE GRADO ACTUAL

Profesor Asociado con Dedicación Exclusiva por concurso efectivo. Facultad de Ingeniería, UNRC. Desde 03/05/2022. Resolución C.S. Nro 138. Asignaturas: Cálculo I (Código 401), Algebra Lineal (Código 404) y Energía Solar (Codigos 478, 352 y 9153).

DOCENCIA DE POSGRADO ACTUAL

"Energía Solar Térmica". Curso que forma parte de la Maestría en Energías Renovables, Ord. Nº 1472-2015 – UTN, Res. Nº 2017-27958 – CONEAU. Dictado en la Universidad Tecnológica Nacional, Regional Córdoba. **2019 – 2020 – 2021.** Duración Total: 50 hs. Docente colaborador.

ANTECEDENTES CIENTÍFICOS

Categoría III del Programa de Incentivos a los docentes investigadores. (2009)

Proyectos en Ejecución

"Aplicación de Energía Solar Concentrada para la Generación de Vapor de Uso Inldustrial". Proyecto aprobado y Financiado por la SeCyT de la UNRC. PPI 2020. (Desde Enero de **2020**) Participación en calidad de Director.

"Optimización del proceso de extracción de aceites esenciales. Propuesta para el desarrollo del sector de producción de plantas aromáticas y medicinales de la región". Proyecto financiado por la Secretaría de Extensión de la UNRC. (Desde **2019**). Participación en calidad de Codirector.

"Nuevas herramientas biotecnológicas para la producción de peperina, una planta nativa en riesgo de extinsión, y desarrollo de bioinsumos de productos derivados". (PICT-SSPR-UNRC 2021). Resolución Rectoral N° 803/22. Participación en calidad de Colaborador

Jorge Daghero